
www.konzervativci.cz  

 
 

 

Zápis ze zasedání Výkonného výboru MK 
 
 
 

11. březen 2014, Praha 
 
 

Přítomní členové VV MK:  Jiří Fremr, Tamara Korešová, Josef Kaštil, Petr Tomášek, Milan Vyskočil  
 
S hlasem poradním: Jakub Mašek 
 
Hosté: Lucie Pichlerová, Kateřina Šustková, Jan Tichý  
 
Omluvení členové VV MK: Lukáš Vítek, Roman Štěpánek 
 
Počet stran: 4 
 
Počet příloh: 2 
 
Příloha č. 1 – Prezenční listina 
 
Příloha č. 2 – Přihláška k výběrovému řízení na pořádání Letního kempu MK 
 
 
Počet příloh stran: 5 
 
Příloha č. 1 – 1 
 
Příloha č. 2 – 4 
 

 
Program:  
 

1) Přijetí nových členů 
2) Kongres MK 
3) Kompetence členů VV MK 
4) Změna Stanov 
5) Zahraniční aktivity MK 
6) Různé 

 
 
 

http://www.konzervativci.cz/


www.konzervativci.cz  

Usnesení: VV MK souhlasí s programem  
 
Hlasování: 5/0/0 
 
 
Usnesení:  VV MK bere na vědomí, že předseda MK zvolil zapisovatelem Jakuba Maška a volí 
ověřovatelem zápisu Jiřího Fremra. 
 
Hlasování: 5/0/0 
 
 
Usnesení: VV MK souhlasí s přítomností hostů.  
  
Hlasování: 5/0/0 
 
 
Kontrola úkolů: 
 
Kontrola úkolů se přesouvá na další jednání Výkonného výboru. 
 
 

 
1. Přijetí nových členů 

 
 
VV MK byly předloženy následující žádosti o členství: 
 
 
RK MK Karlovy Vary:  Radka Zemanová, Adéla Hegerová, Jan Čech, Tomáš Petřek 
 
RK MK Olomouc: Tomáš Lázna  
 
 
Usnesení: Všichni uchazeči o vstup do MK byli přijati.  
  
Hlasování: 5/0/0  
 
 

2. Kongres MK 
 
 
Úkol: Tajemník pošle všem účastníkům Kongresu MK mail s informacemi o výstupech, zároveň poděkuje 
delegátům a pogratuluje nově zvoleným funkcionářům MK. Dále přidá odkaz na fotky.  
 
Úkol: Tajemník pošle hostům Kongresu MK poděkování za jejich účast. 
 
 
Úkol: Předseda MK dodá spolu s předsedou Smírčí komise zpracovaný zápis se změnou Stanov na 
MVČR. 
 
 
 

http://www.konzervativci.cz/


www.konzervativci.cz  

Petr Tomášek vyjádřil svůj názor na veřejnou volbu na Kongresu MK. Následovala diskuze členů VV MK o 
celé koncepci hlasování. 
 
 
 

3. Kompetence členů VV MK  
 
 
Jiří Fremr se dotázal nově zvolených funkcionářů MK, jaké agendě by se chtěli v rámci tohoto volebního 
období věnovat.  
 
 
Milan Vyskočil by se rád, vzhledem ke svým zkušenostem s pořádáním celorepublikových akcí věnoval 
právě této agendě. Dále by se rád zapojil do regionálního rozvoje. 
 
Tamara Korešová by se chtěla věnovat agendě Konferencí MK, kde by chtěla pomáhat zejména menším 
regionálním klubům s jejich organizací. Poté členům VV MK představila svůj projekt na vytváření 
administrativy k akcím MK, který by měl pořádání nejen konferencí, ale i dalších akcí MK velmi 
zjednodušit.  
 
Petr Tomášek by se rád věnoval spolupráci s regiony, kde by mohl využít svých zkušeností z MK a 
předávat regionálním klubům své know how a vědomosti. Poté by se chtěl, vzhledem ke své práci 
v Poslanecké sněmovně věnovat komunikaci s politiky. 
 
Josef Kaštil informoval členy VV MK, že bude vykonávat jakýkoliv typ agendy, kromě Fundraisingu MK. 
Záhy ovšem dodal, že by se mohl věnovat například agendě akce MK. 
 
Roman Štěpánek se bude nadále věnovat grantové problematice. 
 
Lukáš Vítek se bude věnovat Zahraničním aktivitám. 
 
 
Jiří Fremr poté upozornil, že je třeba, aby se někdo věnoval agendám malého a velkého Fundraisingu 
MK a PR MK. Dále pokračoval s myšlenkou, že by se nějaký člen VV MK mohl věnovat napojení grantů na 
akce MK a působit jako jakýsi prostředník mezi Roman Štěpánkem a organizátory akcí. 
 
 
Petr Tomášek by rád pomohl Martinovi Hučkovi s chodem Sportovního klubu a nastínil myšlenku, že by 
Mladí konzervativci měli více spolupracovat s podnikateli. Jiří Fremr uvedl, že spolupráce s podnikateli 
už dříve fungovala, kdy Mladí konzervativci fungovali jako jakýsi prostředník mezi podnikateli a politiky. 
Zároveň podotkl, že je dnes v ČR jiná politická situace a navazovat podobnou spolupráci bude dnes 
poněkud složitější. 
 
 
Úkol: Tajemník vytvoří tabulku zachycující aktivitu jednotlivých regionálních klubů a tabulku 
s kompetencemi členů VV MK. 
 
 
Jiří Fremr poté informoval, že počítá se 14ti členným Výkonným výborem. Členové VV MK budou 
vybíraní zejména z klubů, které nemají zastoupení v Grémiu MK.  
 
 

http://www.konzervativci.cz/


www.konzervativci.cz  

 
4. Změna Stanov MK 

 
Usnesení: Bod č. 4 programu jednání VV MK se přesouvá na příští jednání Výkonný výboru.   
 
Hlasování: 5/0/0 
 
 
 

5. Zahraniční aktivity  
 
Usnesení: Bod č. 5 programu jednání VV MK se přesouvá na příští jednání Výkonný výboru.   
 
Hlasování: 5/0/0 
 

 
 

6. Různé 

  
 

Úkol: Tajemník vypracuje seznam regionálních klubů, které neposlali účetnictví. Pokud nebude 
účetnictví zasláno do 19.března jsou porušovány vnitřní předpisy MK a do doby nápravy vyřadí VV pro 
daný klub podporu akcí prostřednictvím žádostí o podporu.    
 
 
 
Zapsal v Praze dne 12. března  
 
 

Jakub Mašek  
 

Ověřil v Plzni dne 13. března  
 
 

Mgr. Jiří Fremr 
 

http://www.konzervativci.cz/

